R E Q U E R I M E N T O  Nº. 113
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Clóvis Avellar Pires, na altura do nº. 2227, encontra-se obstruída por várias casas construídas em épocas passadas;

CONSIDERANDO que em referida via pública também existem várias casas da Prefeitura Municipal, localizadas ao lado do nº 1569, com imenso matagal nas calçadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de realizar a abertura da Rua Clóvis Avellar Pires e notificar os proprietários de terrenos e residências em referida via pública a efetuar a limpeza e capinação dos imóveis.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV